
RADIO  SCHILLER  den  15.
februar 2016:
Hvornår  krakker  den  første
storbank i Europa?
Tyrkiet og Saudi Arabien på
vej ind i Syrien?
Gravitationsbølger
Med formand Tom Gillesberg

Om Gottfried Wilhelm Leibniz;
Grundlaget for økonomi er,
hvilket menneskesyn, du har!
Lyndon  LaRouche  har  været  meget  udtrykkelig  omkring  det
faktum, at vi ikke blot taler om praktiske »vi fikser det«-
tiltag,  som  vil  gøre  det  muligt  for  os  at  redde
civilisationen, men at det, der er behov for, er et radikalt
skifte  i  de  mest  aksiomatisk  fundamentale  principper,  på
hvilke det menneskelige samfunds adfærd i dag er baseret.
Dette  er  noget,  som  Helga  Zepp-LaRouche  måske  bedst  har
udtrykt som et nyt paradigme for menneskeheden. Det er det,
som Kinas præsident Xi Jinping har kaldt en win-win-strategi,
på hvilken hele ideen om den Nye Silkevej er baseret. Og det
er ligeledes det samme, som dr. Martin Luther King stillede
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krav  om  i  denne  tale,  jeg  tidligere  har  henvist  til,  i
Riverside Church, da han sagde, det valg, civilisationen i dag
konfronteres med, er valget mellem ikkevoldelig sam-eksistens
modsat voldelig sam-udslettelse.

Fra webcast den 15. januar 2016, fremlæggelse ved Jason Ross
fra LaRouchePAC Videnskabsteam.

Download (PDF, Unknown)

SPØRGSMÅL OG SVAR med formand
Tom  Gillesberg  den  11.
februar 2016:
Deutsche Bank i krise//Kampen
om Aleppo

Realøkonomien  er  allerede
kollapset,  siger  Mærsk-
direktør
10. februar 2016 – Alt imens det transatlantiske banksystem nu
befinder sig midt i et finanskrak, der er værre end 2008, så

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/02/160207-Jason-Ross-om-Leibniz.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/spoergsmaal-og-svar-med-formand-tom-gillesberg-den-11-februar-2016deutsche-bank-i-krisekampen-om-aleppo/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/spoergsmaal-og-svar-med-formand-tom-gillesberg-den-11-februar-2016deutsche-bank-i-krisekampen-om-aleppo/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/spoergsmaal-og-svar-med-formand-tom-gillesberg-den-11-februar-2016deutsche-bank-i-krisekampen-om-aleppo/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/spoergsmaal-og-svar-med-formand-tom-gillesberg-den-11-februar-2016deutsche-bank-i-krisekampen-om-aleppo/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/spoergsmaal-og-svar-med-formand-tom-gillesberg-den-11-februar-2016deutsche-bank-i-krisekampen-om-aleppo/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/realoekonomien-er-allerede-kollapset-siger-maersk-direktoer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/realoekonomien-er-allerede-kollapset-siger-maersk-direktoer/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/realoekonomien-er-allerede-kollapset-siger-maersk-direktoer/


er den fysiske økonomi, der er forgiftet af Wall Street og
City of London, allerede krakket.

Denne  kendsgerning  blev  i  dag,  og  for  anden  gang  i  år,
stadfæstet af den administrerende direktør for verdens største
rederi.

»Det  er  værre  end  i  2008«,  sagde  adm.  dir.  for  Mærsk
Skibsrederi Nils Andersen efter offentliggørelsen af rederiets
årlige resultater, der inkluderede et tab i fjerde kvartal på
mange milliarder dollars. Rederiets aktier er faldet med 60 %
på et år.

Nettoomsætningen  i  A.P.  Møller-Mærsk  faldt  15  procent  til
267,8 milliarder kroner i 2015 på årsbasis, og overskuddet
faldt hele 82 procent efter skat til 6,1 milliarder kroner i
forhold til 2014.

»Olieprisen er nu lige så lav, som den var på det laveste
punkt  i  2008-09;  fragtraterne  er  endnu  lavere.  De  ydre
omstændigheder er langt værre«, sagde Andersen.

Maersk er et af de anerkendte ’førervæddere’ (den, der har
klokken  på,  -red.)  for  økonomien  som  helhed  –  andre  er
Caterpillar (bygge- og anlægsmaskiner), UPS og DHL (logistik
og transport) – der alle har registreret faldende indkomster
og tab i kvartal efter kvartal.

 

Foto: Adm. dir. i Mærsk Skibsrederi, Nils Andersen.

 



Deutsche  Bank  fører  an  i
faldet
9.  februar  2016  –  Midt  i  denne  uges  finansielle
kaosbegivenheder fører Deutsche Bank an i faldet. Mandag faldt
bankens aktier 9,5 procentpoint fra fredag på trods af en
erklæring fra banken mandag om, at den havde midlerne til at
honorere  forfaldne  betalinger  på  obligationslån.  Her  til
morgen sendte meddirektør John Cryan personligt en e-mail til
bankens personale og sagde, at de kunne berolige kunder med,
at »Deutsche Bank fortsat er bundsolid i betragtning af vores
stærke kapital og risikoposition«. Han udtalte desuden, at det
fortsat var bankens kurs at fortsætte med at holde udgifterne
i  skak  ved  at  skære  ned  på  omkostninger,  dvs.  afskedige
personale.

Selv den tyske finansminister Wolfgang Schäuble gav sit besyv
med.  Han  talte  i  Paris,  hvor  han  deltog  i  et  EU-
finansministermøde.  Da  journalister  spurgte  ham  om  banken,
sagde Schäuble, at han »absolut ikke er bekymret mht. Deutsche
Bank«.

I dag faldt bankens aktier endnu 5 procent på Frankfurts børs,
hvilket bragte tabet for i år – dvs. på under to måneder – op
over 40 procent.

Blandt  andre  markante  begivenheder  på  verdensmarkedet  kan
nævnes, at Japans 10-årige statsobligationer faktisk faldt til
kategorien for negativt afkast, med 0,01 procent – hvilket er
første gang nogensinde i nogen G7-nation.
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Sergei Glazyev, rådgiver til
den russiske præsident,
angriber  centralbanker  og
spekulanter
6. februar 2016 – Akademimedlem Sergei Glazyev, økonomen, der
er  den  russiske  præsident  Vladimir  Putins  rådgiver  for
eurasisk integration, har optrappet sine skarpe angreb på den
Russiske Centralbank for at promovere spekulanter, undlade at
forsvare  rublen  og  således  krænke  dens  forfatningsmæssige
ansvar.

Rublen ligger nu omkring 78 til dollar, et kollaps på 50 %
siden dens høje kurs af 50 til dollaren i maj, og værre end
dens kollaps i januar 2015, med 69 til dollaren, efter at
Centralbanken  indførte  flydende  valutakurs  i  december  2014
sammen med en tårnhøj rentestigning.

»Formålet  med  de  internationale  reserver  er  at  sikre  den
nationale valutas stabilitet – de eksisterer af netop denne
grund«, sagde Glazyev til det officielle nyhedsagentur TASS
den 21. januar. »Vore internationale reserver er det dobbelte
af mængden af rubler i økonomien; det er let at stabilisere
rublens kurs, og det ville endda have været muligt at holde en
fastkurs i løbet af det forgangne år.« Financial Times satte
fokus på disse bemærkninger i en artikel, der godtede sig over
rublens kollaps og IMF’s fremskrivning, der sagde, at Ruslands
BNP ville skrumpe med 1 % i 2016 som følge af de faldende
oliepriser.  FT  citerede  chef  for  Centralbanken  Elvira
Nabiullina for at sige, at hun ikke var rede til at tage
sådanne tiltag, fordi hun hævdede, at der i øjeblikket ikke
var nogen risiko for den finansielle stabilitet.

I løbet af de seneste 10 dage har russiske ledere imidlertid
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været engageret i voldsomme debatter over finansminister Anton
Siluanovs  meddelelse  om  nødvendigheden  af  at  skære  i
statsbudgettet for 2016 med 10 % (en halv billion rubler),
over krav fra Centralbanken og Finansministeriet om en hastig
vedtagelse  af  bail-in-lovgivning  for  at  gøre  en  tvungen
konvertering  af  bankindskud  til  aktier  mulig  i  de  mange
russiske banker, der nu har alvorlige vanskeligheder; og over
beslutningen om at rejse penge ved at privatisere betydelige
andele  af  de  tilbageværende  statsejede  giganter,  såsom
oliekompagniet Rosneft, Russiske Jernbaner og VTB Bank. Planen
for privatisering blev sat på dagsordenen af regeringen i
2012,  men  blev  dengang  blokeret  af  Rosneft-direktør  Igor
Sechin  og  daværende  chef  for  Russiske  Jernbaner,  Vladimir
Yakunin.

Den 30. januar talte Glazyev på et talkshow på en russisk
nyhedstjeneste, hvor han kom med den anklage, at Ruslands
valutamarked er i hænderne på udenlandske spekulanter. Han
sagde, at, i løbet af det seneste årti foretog ikke-bosiddende
personer tre fjerdedele af alle transaktioner på de russiske
finansmarkeder, alt imens de ikke-bosiddende personers andel i
valutasektoren er så høj som 90 %. Glazyev bemærkede, at det,
der lokker ved spekulation frem for produktiv investering, er
»de sindssyge profitmargener«, der ligger på 80-100 %. »Lad
mig  bemærke«,  sagde  Glazyev,  »at  USA’s  sanktioner  ikke
vedrører  den  spekulative  kapital,  de  relaterer  kun  til
langfristede lån, som det er forbudt at udstede til vort land.
Med  hensyn  til  spekulanterne  –  tag  et  30-dages  lån,  og
spekuler alt det, du lyster. I betragtning af, at Moskvas Børs
køres af spekulanter, så spekulerer de i fluktuationer med
anvendelse af gearet kredit og insider-information. Moskvas
Børs  er  blevet  landets  primære  profitcenter,  der  med  det
seneste års operationer er blevet det dobbelte af BNP, og fem
gange eksport- eller importvolumen. Dette til trods for det
faktum, at den økonomiske aktivitet i landet er faldende. De
pumper penge over til bankerne og trækker dem væk fra den
realøkonomiske sektor, hvor profitraten er 5-7 %.«



Glazyev har netop udgivet en 500-siders bog med titlen, »Den
endelige krig: USA er ved at starte den, og tabe den«. Han
præsenterede bogen den 20. jan. under en pressekonference i
Moskva, som Izborsk Club var vært for, og sammen med ham på
diskussionspanelet var den tidligere indenrigsminister og chef
for Regnskabskammeret, general Sergei Stepashin, og senator
Yevgeni Bushmin, et medlem af Putins parti Forenet Rusland.
Under en session, der varede 90 minutter, fremkom Glazyev med
den  anklage,  at  den  russiske  økonomi  er  i  hænderne  på
»inkompetente personer«, og at den kinesiske model tilbyder et
klart og levedygtigt alternativ, som vi kunne have valgt.
Glazyev  sagde,  at  det  var  vanvid  at  minimere  statslige
investeringer i økonomien med angivelse af manglende penge på
budgettet som grund; at budgetudgifter ikke er den rette kilde
til investeringer, men at Centralbanken bør skabe ny kredit og
dirigere  den,  gennem  regulering,  ind  i  realøkonomien.  Han
bemærkede, at investeringer i militæret i det mindste har
givet  et  nettooverskud  for  realøkonomien  og  fremskyndet
innovation og bevaret industrikapacitet.

Ved præsentationen af bogen påpegede Glazyev også, at BRIKS
repræsenterede en bedre fremtid. Han advarede imidlertid den
30. jan. i et interview med Russisk Nyhedstjeneste (RHS) om,
at Ruslands handel, inklusive med BRIKS-medlemmer, er i færd
med at blive kastet ud i forvirring af Centralbankens politik.
»Jeg har været engageret i eurasisk integration«, sagde han.
»Vi var succesfulde i at præstere udvikling, vi lagde planer
om, at rublen skulle blive en reservevaluta, vi overtalte vore
partnere til at handle i rubel … Nu vil vore partnere ikke
høre tale om at handle i nationale valutaer. De mener, at
nedskrivningen af valutaen udgør en unfair konkurrence.« Han
konkluderede  med  et  hårdt  angreb  på  Centralbanken:
»Centralbanken opfylder ikke sin forfatningsmæssige pligt til
at sikre kursstabilitet. Som et resultat har vi i dag standset
mange investeringsprojekter … Der er ingen, der ved, hvad
kursen  vil  være  i  morgen.  Under  disse  betingelser  er  det
umuligt at planlægge erhvervsaktivitet, eller investere, eller



handle i rubel.«

Foto: Sergei Glazyev

Fransk-tysk  initiativ  for
skabelse  af  EU-
Finansministerium
8. februar 2016 – Præsidenterne for Frankrigs og Tysklands
centralbanker, François Villeroy fra Banque de France og Jens
Weidmann fra Bundesbank, har samtidigt i aviserne Le Monde og
Süddeutsche Zeitung offentliggjort en fælles opfordring til
skabelse af et Europæisk Finansministerium, der således ville
gøre det af med den smule økonomisk suverænitet, medlemmerne
af eurozonen har tilbage. Med denne udgivelse, der kommer blot
en dag før det Fransk-tyske økonomi- og finansministerrådsmøde
i  Paris,  og  få  dage  før  Ecofin-mødet  for  EU-rådet  for
økonomiske og finansielle anliggender den 12. feb., insisterer
de to på, at »eurozonens medlemslande klart må tillade et
omfattende  suverænitetsfællesskab  og  magtbeføjelser  på
europæisk  niveau«,  som  angiveligt  skulle  være  »den  mest
ligefremme løsning til at genoprette tilliden i eurozonen«.

Deres  forslag  involverer  etableringen  af  et  reelt
finansministerium for i det mindste eurozonen, men i sidste
instans  imidlertid  for  hele  den  Europæiske  Union,  og  »en
effektiv  og  mindre  fragmenteret  europæisk  administration  …
Disse  nye  institutioner  ville  genoprette  balancen  mellem
ansvar og kontrol«.

Süddeutsche Zeitung tilføjer, at lignende, konkrete forslag er
blevet  fremlagt  af  medlem  af  Den  europæiske  Centralbanks
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direktion, Benoît Coeuré, at ECB-præsident Mario Draghi er
sympatisk  indstillet  over  for  forslaget,  og  at  der  er
sammenfald  med  forslag,  der  tidligere  er  fremlagt  af  den
franske  præsident  François  Hollande  om  skabelse  af  en
Europæisk Økonomisk Regering for hele Europa. Den foreslåede
overførsel  af  endnu  mere  suverænitet  til  »Europa«  vil
imidlertid  med  sikkerhed  møde  voldsom  modstand  i  flere
medlemslande, inklusive i den franske og tyske befolkning.

Deres opfordring, »Europa ved en korsvej«, er også udlagt på
engelsk  på  Banque  de  Frances  og  Bundesbanks  websider:
https://www.banque-france.fr/fileadmin/user_upload/banque_
de_france/La_Banque_de_France/Joint-Article-FVG-20160208.pdf

 

RADIO SCHILLER den 9. februar
2016:
Finansverden  i
opløsning//Syrien
Med formand Tom Gillesberg
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Imperium – i dag
Leder  fra  LaRouchePAC,  9.  februar  2016  –  Se  på  det
transatlantiske  finanssystem.  Rapporter  fra  Europa  og  USA
afslører et dødt finanssystem, med dukkeførere, der trækker i
de tråde, der er påhæftet liget, for at få det til at syne
levende. Mere kvantitativ lempelse, negative rentesatser, et
Europæisk Finansministerium for at fjerne de sidste rester af
medlemslandenes økonomiske suverænitet – der alt sammen skal
forsøge at få den enorme mængde af værdiløs derivatgæld til
synes at have nogen værdi, når den ingen har.

Se på den militære situation. Obamas nærmeste allierede i
Mellemøsten,  Erdogan,  der  ønsker  at  være  Sultan,  og  den
feudale potentat Kong Salman, der planlægger en invasion af
Syrien på vegne af deres britiske herrer og febrilsk forsøger
at standse den kurs hen imod sejr over terrorisme, som er i
færd med at blive effektueret af den foryngede syriske hær med
russisk støtte fra luften. Tyrkernes sidste forsyningslinje
ind til deres al-Nusra- og ISIS-aktiver er næsten lukket af i
takt med, at Damaskus-regeringen rykker frem for at befri
Aleppo.

Se på det kulturelle sammenbrud i USA og Europa. Den største
heroin-epidemi nogensinde fejer hen over USA, mens præsident
Obama orkestrerer en aftale med verdens største leverandør af
kokain, heroin og marihuana, Columbias FARC narkoterrorister,
samtidig med, at han legaliserer narkotika i hele landet.

I  dag  fremførte  Lyndon  LaRouche  den  pointe,  at  de
transatlantiske nationer i det 21. århundrede er i præcis
samme  situation  som  Europa  i  det  5.  århundrede,  da  Det
romerske Imperium kollapsede.

Lykkeligvis er der et nyt paradigme i verden, anført af Kina
og Rusland, og som tilbyder en vej til at undfly nedstigning i
et økonomisk helvede og atomkrig – under forudsætning af, at
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Vesten vælger at tage ved lære af dem. Alt imens Obama har
lukket Amerikas engang så storslåede rumprogram ned, så er
Kina i færd med at opbygge en kapacitet til at kolonisere
Månen og nå ud til Mars, og opfordrer alle verdens nationer
til at samarbejde.

Mens Rusland konfronterer den terrorist-svøbe, som er blevet
skabt  af  briternes/Obamas  krige  for  regimeskift,  så  trues
selve Rusland både udefra og indefra. Sergei Glazyev, en af
Putins  førende  rådgivere,  har  åbenlyst  udfordret
monetaristerne i den Russiske Centralbank samt deres støtter,
for ikke at forsvare den nationale valuta, og for at vedtage
den politik, som City of London har krævet – og han er endda
fremkommet med den anklage, at valutamarkedet befinder sig i
udenlandske  spekulanters  hænder.  Glazyev  opfordrer  klogt
Rusland til at følge den kinesiske model.

Vil befolkningerne i USA og Europa være lige så kloge? Det er
et spørgsmål om kreativitet, fremsatte LaRouche i dag. Vestens
nederlag  skyldes  ikke  menneskehedens  natur,  men  dens
fordærvelse. Kreativitet kommer til udtryk i processen med at
vække kreativitet i andre, i at fortsætte menneskets sande
mission i hver generation – i at skabe en ny tilstand i
universet.  Hvis  folk  kan  formås  til  at  forstå  den
kendsgerning,  at  verden  er  ved  at  krænge  over  i  kaos  og
atomkrig lige for øjnene af os, så vil de blive i stand til at
rydde Det Hvide Hus for dets dræber, lukke spekulanterne på
Wall Street ned og gå med i BRIKS om opbygningen af en ny
verdensorden, der er baseret på menneskehedens fælles mål.

Titelbillede:  »Imperiets  forløb  –  Imperiets  fuldbyrdelse«;
maleri af Thomas Cole (født 1801, Storbritannien, død 1848,
USA): serie på fem malerier med titlen Imperiets forløb.  



Den  internationale
Betalingsbank,  BIS,  advarer
om
en umiddelbar nedsmeltning af
finanssystemet
6. februar 2016 – Den internationale Betalingsbank, BIS, der
har hjemsted i Basel, og som almindeligvis refereres til som
centralbankernes  centralbank,  advarer  om,  at  det
internationale  finanssystem  står  for  at  nedsmelte.

BIS’ direktør Jaime Caruana advarede under en nylig tale i
London School of Economics om, at det igangværende kollaps i
oliepriserne kunne prikke hul på hele den globale gældsboble.
Daily  Telegraphs  internationale  erhvervsredaktør,  Ambrose
Evans-Pritchard, skrev den 5. januar: »Hr. Caruana sagde, at
en ’illusion om bæredygtighed’ har blindet lånere og långivere
og  lullet  dem  ind  i  en  falsk  tryghed,  da  kredit  var
lettilgængelig  og  priserne  på  værdipapirer  stigende.  Denne
illusion kan slukkes på et øjeblik. ’Den finansielle cyklus
kan vende temmelig pludseligt’, sagde han.«

Olieproducenterne har responderet til kollapset i priserne ved
at producere mere olie, ikke mindre, og olieindustrien kæmper
nu for at finde ud af, hvordan den skal afbetale en gæld på 3
billion dollar, en tredobling i løbet af mindre end et årti,
advarede  Caruana.  Risikoudbredelsen  for  højtydende
energiobligationer er sprunget fra 330 basispoints til 1.600 i
løbet  af  de  seneste  18  måneder.  Caruana  ringede  også  med
alarmklokkerne  omkring  carry  trade,  der  næres  af  massiv,
global kvantitativ lempelse siden krisen i 2008, og som nu
skarpt er vendt til en strøm den modsatte vej. Evans-Pritchard
bemærker malende, at »det, der syntes at være et væddemål, der
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kun gik én vej, har nu vist sig at være en Faust-pagt, nu,
hvor Federal Reserve har drejet taphanen om … Vi kunne meget
vel være ved at nærme os stormens øje«.

Caruana advarede dernæst mod lige præcis den politik, som Wall
Street og [City of] London desperat er tyet til i løbet af de
seneste 6-8 uger: Mere kvantitativ lempelse (’pengetrykning’,
-red.) og en panikslagen bisse mod negative renter. »Det kunne
være fristende at forsøge at holde finansopsvinget gående,
eller givet det nyt liv, men dette vil være lige så meget
pleje  af  den  døende  patient,  med  mindre  gældsmængden
tilpasses«,  sagde  Caruana.

Evans-Pritchard konkluderede: »BIS synes at sige til os, at et
opgør stadig kan udføres på en reglementeret måde, hvis vi ser
kendsgerningerne i øjnene, eller også ende i en kaotisk bølge
af fallitter, hvis vi ikke gør. Om det bliver på den ene eller
anden måde, så må gælden væk.«

BIS er ikke alene om denne panik. Citibank-strateg Jonathan
Stubbs rapporterede til investorer i et memo af 4. januar, at
»verden synes at befinde sig i en kredsende dødsspiral«. Selv
om han fokuserede snævert på det, han kaldte »Olie-maggedon«,
en selv-nærende spiral af faldende oliepriser, stærkere dollar
og  økonomisk  »recession«,  så  advarede  Stubbs:  »Dette  er
fundamentalt for at forhindre en regulær/fuld global recession
og farlig uorden i finansmarkederne. Indsatsen er høj, måske
højere,  end  den  nogensinde  har  været  i  tiden  efter  Anden
Verdenskrig«, rapporterede CNBC den 5. januar.

Genialitet er i universet, og
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det er stærkere end det onde,
vi er oppe imod
Det tilkommer jer, det amerikanske folk, at forstå og handle
på den moralske fordel, der nu er blevet fremlagt gennem Kinas
og Ruslands handlinger, især Kinas, og som repræsenterer en ny
fremtid for menneskehedens fremskridt i rummet og gennem en
»win-win«-strategi  om  samarbejde  mellem  alle  nationer.  Den
vision,  som  Kina  og  dets  rumprogram  har  fremlagt,  om  at
udforske Månens bagside, blive de første til at lande der og
gøre, hvad ingen nation hidtil har gjort, vil ikke alene være
en stor sejr for Kina, men for hele menneskeheden.

Det  var  den  samme  vision,  som  USA  repræsenterede  gennem
præsident John F. Kennedys vision og lederskab, da han i 1961
for nationen og hele verden fremlagde forpligtelsen til at
landsætte en mand på Månen og bringe ham sikkert tilbage til
Jorden.

Download (PDF, Unknown)

Et  unikt  vendepunkt  uden
fortilfælde  i  menneskets
historie
Leder fra LaRouchePAC, 4. februar 2016 – Vi står ved et unikt
vendepunkt uden fortilfælde i historien; historien er gået ind
i en ny fase, ikke i løbet af de seneste årtier eller de
seneste par år, men i realiteten i løbet af de seneste dage.
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Endnu ved ingen, hvad det vil bringe, hverken til det bedre
eller til det værre; vi må se til, at det bliver meget bedre.

Selv de personer, der skaber spillene, ved ikke, hvad spillene
vil blive, sagde Lyndon LaRouche i dag med henvisning til den
beslutning, man har truffet, om at gå i krig med Rusland og
Kina.

Som LaRouche tidligere udtrykte det, den 1. februar:

»Vi er på vej ind i et forandringens område, som vi ikke har
noget fortilfælde for. Vi må derfor overveje spørgsmålet om
at undersøge, mht. vore egne meninger, at undersøge disse
spørgsmål, der må udforskes for denne tid. For, det vil ikke
blive det samme gamle, det samme gamle; det vil blive meget
anderledes. Det vil uundgåeligt blive nyt.«

Det eneste, vi virkelig kan forlade os på som retningslinje
for  vore  handlinger  i  disse  enestående  skæbnedage,  er  de
dybest kendte og mest fundamentale sandheder. De er ikke det,
som det meste af den vrang-uddannede verden siger, de er –
det, der på den mest intime måde kendes af hver eneste af os,
er  menneskets  fundamentale  natur.  Ikke  det  »praktiske
menneske«, men mennesket, som vi kun møder det, når det rejser
ud i rummet.

Eller, når mennesket faktisk fungerer på en kompetent måde.

Lyndon LaRouche, 1, februar:

»Vi stræbte efter at forstå, hvad der er ved mennesket; hvad
menneskeheden  er;  hvorfor  eksisterer  menneskeheden?  Hvad
betyder menneskehedens eksistens? Og vi opdager, at man må
ud på galaktiske vande og sådanne steder for at opdage og
erfare, hvad det betyder. Mennesket har for længst forstået,
at  mennesket  er  en  unik  skabning,  en  unik  skabelse;
processen er gået ud på at forsøge at udvide vores indsigt
i, hvad dette vil sige. Og præcis dér må vi begynde med
disse spørgsmål, under de nuværende betingelser. Hvis man



ikke gør det, kommer man ikke til pointen; man vil gøre
fejltagelser  i  forklaringerne  og  så  videre,  og  de  er
forkerte. Pointen er, at mennesket er en skabende kraft i
universet;  men  menneskeheden  må  lære,  hvordan  det  skal
opføre sig, for at kunne virkeliggøre rollen som en kraft i
universet.«

Dette er ikke menneskeskabte, men universelle principper – de
principper, vi får tilgang til gennem rumprogrammet.

»Udviklingen af rumprogrammet var udviklingen af menneskets
evne til at forme planetsystemets skæbne. Med menneskehedens
intelligens,  dens  intelligente  rolle  i  håndteringen  af
mulighederne  og  udfordringerne,  som  det  ydre  rum
repræsenterer;  alle  de  galaktiske  principper,  som  er
vendepunkter, og sådanne ting. Alle disse ting er ikke
menneskeskabte;  de  er  ikke  menneskets  skabelser.  De
involverer  potentialet  for  menneskelig  skabelse;  men  de
gengiver  faktisk  principper,  der  skaber  og  forbedrer
universet.  Det  er  derfor  udviklingen  af  intellektets
skabekraft  af  denne  art,  der  definerer  menneskehedens
virkelige betydning som sådan. Uden det er der intet; der er
ikke noget, der er os givet automatisk; som noget, der er
kastet ned på gaden. Disse ting, der er skabende, blev skabt
af personers, enkeltindividers intellekt; og disse individer
skabte adgangen til at forstå, hvordan universet fungerer.
Så genialiteten ligger i universet; ikke i enkeltindividet.
Det  ligger  i  den  rolle,  som  enkeltindividet  spiller  i
arbejdet med at opbygge universet.«

John F. Kennedy sagde engang:

»I  sin  søgen  efter  viden  og  fremskridt  er  mennesket
determineret og kan ikke afskrækkes. Udforskningen af rummet
vil skride frem, hvad enten vi deltager i det eller ej, og
det er en af de allerstørste eventyr nogensinde, og ingen
nation, der har forventninger om at blive leder for andre
nationer, kan forvente at falde bagud i kapløbet om rummet.«



Den kendsgerning, at det transatlantiske område, der domineres
af  Det  britiske  Imperium,  nu  ikke  er  andet  end  en  bunke
rustent jern, opsummeres i det faktum, at det er ingen anden
end Barack Obama, der annullerede USA’s rumprogram, kort tid
efter sin tiltrædelse i embedet. I mellemtiden er Kina gået
frem med sit rumprogram og inspirerer netop nu sine 1,4 mia.
mennesker med udsigten til i fremtiden at foretage den første
landsætning af en månerobot på Månens bagside – af hvilken
mennesket hidtil kun har nogle få, stjålne glimt – i hele
menneskehedens historie. Amerikanere vil nu ikke lykkes med
noget  som  helst,  med  mindre  de  følger  inspirationen  fra
Rusland og Kina – uanset, hvad folk måtte sige om dette.

»For  det  første,  så  er  spørgsmålet  her,  at  vi  har  en
kontrast mellem på den ene side Putin, der er en ledende
personlighed i verden som helhed, samt det, der er sket for
så  vidt  angår  Kina.  Hvis  man  ser  på  et  kort  over
verdenssamfundet, vil man sige, at det samfund, vi mest
taler om, det transatlantiske samfund, befinder sig i en
tilstand af kollaps. Det er en fiasko. Det har været en
fiasko. Og det fortsætter i nutiden med at være en fiasko.
Og vi forsøger at sparke det tilbage til en form for faktisk
eksistens. Men kendsgerningen er den, at vi må forlade os på
Ruslands og Kinas ledende rolle. Rusland og Kina er en anden
del af hele planeten, end de andre dele, generelt. Indien er
en del af denne interessegruppe.

Men det transatlantiske samfund er virkelig nedbrudt. Det
har ingen iboende overlevelses-duelighed. Det kan kun vinde,
eller genvinde, overlevelse ved at følge Putins og Kinas
lederskab. Og det, der er sammen med dem; Indien er ved
hurtigt at komme frem med deres arbejde, og der foregår
andet arbejde i Asien.

Planetens transatlantiske område er derfor et falsum. Det er
en fiasko. Det må fuldstændig genopbygges. Det eneste sted,
hvor vi kan hente denne genopbygning, er sammen med Kina og
Rusland. Uden disse nationer har vi ingen fremtid. Det, vi



har, er i realiteten noget, der allerede er dødt. Det hedder
Det britiske Imperium. Og Det britiske Imperium er dødt. Det
er desværre endnu ikke begravet. Og det vandrer stadig rundt
og stiller krav.

Jeg  mener,  er  det  netop  er  temaet  i  vores  aktuelle
situation.  Vi  har  to  ledende  elementer,  der  er  tætte
allierede, nemlig Rusland og Kina. Derudover har vi Europa,
som er en katastrofe; og en stor del af USA er en absolut
katastrofe.

Vores job er derfor i realiteten at samle en myndighed lig
den, Kina og Rusland, og deres allierede, repræsenterer. Og
vi må ligesom smide det skidt ud, der til overflod findes i
salene i vores Kongres. Jeg mener, at Wall Street er en sot,
men denne sot har overtaget USA’s regering.«

Problemet  er,  at  det,  som  det  transatlantiske  samfund
foretager sig, er, at de er ved at begå selvmord! De siger,
»Ved at begå masseselvmord, og ved i øvrigt at forsøge at slå
så mange mennesker som muligt ihjel – så vil vi opnå en stor
sejr!« Det her er det rene vanvid. Man må kalde det ved dets
rette navn; vanvid. Folk siger, »Jamen, det er da ikke vanvid
– det er med fuldt overlæg! Derfor er det ikke vanvid!«

Og Månens bagside begynder at komme inden for synsvidde.

Vi har ingen andre muligheder: vi må acceptere de midler, som
kunne udgøre muligheden – og det er menneskehedens eneste håb.

 

Supplerende materiale:

Tyskland: Teltschik og Seehofer insisterer på, at
dialog med Rusland er uundværlig
I  et  interview  med  Ruslands  Sputnik  Tyskland  sagde  Horst
Teltschik, tidligere chef for kanslerkontoret i Tyskland:
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»Europæerne og amerikanerne har alt for længe afvist at tale
med præsident Putin om Syrien.«

Der er afvigende synspunkter, sagde Teltschik, men der burde
have  været  en  diskussion  med  Putin  om,  hvordan  en
reglementeret  fred  kunne  være  mulig.  »De  umiddelbare
konsekvenser i Europa er disse utallige flygtninge. Det vil
sige, at vi har maksimal interesse i at få denne konflikt
afsluttet, så folk ikke flygter. I det stykke spiller Rusland
en  hovedrolle.«  Teltschik  sagde,  at  det  store  flertal  af
tyskere ønsker en dialog med Rusland, inklusive et økonomisk
samarbejde, og mener, at EU/NATO-sanktionerne har gjort skade
på begge sider.

Premierministeren i delstaten Bayern Horst Seehofer sagde ved
en pressekonference efter et møde med den russiske præsident
Vladimir Putin i går aftes, at

»vi  har  brug  for  nogle  ideer  til  at  komme  ud  af
sanktionerne, enten i et enkelt skridt eller over flere
trin«.

Rusland må også tænke på mulige veje, for eksempel ved at gøre
sit »hjemmearbejde« mht. det ukrainske spørgsmål, tilføjede
Seehofer. Putin sagde, at de 1.600 selskaber, der har bayersk
deltagelse i Rusland, er aktive

»inden  for  praktisk  talt  alle  sektorer  –  inden  for
elektronik, ingeniørvirksomhed, byggeindustri og mere endnu.
Halvtreds  procent  af  Tysklands  investeringsprojekter  i
Rusland stammer fra Bayern. De er derfor en særlig gæst her,
og vi er meget glade for at se Dem.«

Seehofer svarede:

»Det vigtigste for os er at uddybe vore relationer, først og
fremmest selvfølgelig, vore økonomiske relationer, men det
er ikke vores eneste mål. Jeg mener, at vi må gøre det samme
inden  for  kultur  og  videnskab.  Disse  ting  vil  vi  også



diskutere. I nutidens globaliserede verden er vi i Bayern,
med vores befolkning på 13 millioner, selvfølgelig meget
bevidste om, hvad der foregår hver dag i vores verden, hvad
enten  det  er  Syrien  eller  Ukraine,  flygtninge  eller
kriminalitet. Og vi mener, at, kun ved, at vi handler i
fællesskab, og ikke i konflikt med hinanden, kan vi løse
disse problemer. I dette vores ønske søger vi ikke at handle
i modstrid med vores forbundsregering, men sammen med den,
og vi handler ikke imod Rusland, men håber at samarbejde med
Rusland.«

Her  til  aften  mødtes  Seehofer  også  med  de  russiske
regeringsministre for industri og økonomisk politik, delvis
som en forberedelse til endnu et besøg til efteråret sammen
med en magtfuld delegation af tyske industri- og bankfolk.    

 

Franske banker sidder op til
ørerne i dårlige lån i olie
og gas
5. februar 2016 – Som sædvanlig skjuler Frankrig de store
rotter i sit banksystem. Denne gang drejer det sig om deres
eksponering til olie- og gasmarkederne, der konfronteres med
et  kollaps  i  priserne.  Bloombergs  faste  skribent  Lionel
Laurent  har  et  indlæg,  hvor  han  jamrer  over  de
»uigennemsigtige«  data,  som  de  franske  banker  hidtil  har
afsløret.

Han skriver, »Frankrigs banker, der længe har brugt deres
profitable operationer inden for forbrugerbankvirksomhed til
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at finansiere udvidelse af lån til selskaber, er blandt de
mest eksponerede til olie- og gasindustrien.«

Han  citerer  Jonathan  Tyce  fra  Bloomberg  Intelligence,  der
anslår eksponeringen i de franske topbanker, inklusive Crédit
Agricole, BNP Paribas, Société Générale og Natixis til mere
end  100  mia.  euro,  hvor  disse  banker  er  blandt  de  syv
europæiske toplångivere med eksponering til energiselskaber,
og blandt de øverste fem mht. metal- og mineselskaber, iflg.
analytikere hos Nomura.

Procentdelen  af  lån  i  energisektoren  fra  disse  banker  i
forhold  til  den  totale  långivning  er  som  følger:  Crédit
Agricole, 10 %; Société Générale, 6 %; BNP Paribas, 5 %; og
Natixis, 7 %.

Det andet problem er, at bankerne ikke har henlagt ekstra
kapital til at dække tab og ikke ligefrem er åbne omkring
deres  eksponering,  arten  af  deres  låntageres
sikkerhedsstillelse eller om de risici, som de selskaber, der
låner ud til, udgør.

Et andet sort hul i dette spørgsmål om energilån findes i
Holland,  der  er  centrum  for  oliespotmarkedet.  Laurent
rapporterer, at alene ING Bank har en portefølje af energilån
til 29 mia. euro, der udgør omkring 14 % af bankens totale
udlån til selskaber. Den 4. feb. udsendte ING en erklæring,
der sagde, at banken forventede at træffe bestemmelser om lån
til  3,8  mia.  euro,  hvis  oliepriserne  forblev  på  samme,
aktuelle  lave  niveau.  Banken  sagde,  at  de  andre  dele  af
udlånene  er  »noget  eksponeret«  til  risikable  oliepriser.
Laurent  jamrer  også  over,  at  ING  også  opfører  sig
»uigennemsigtigt«  omkring  hele  situationen.

Crédit Suisse sagde i går, at dets nettoudlån til olie- og
gasindustrien  i  alt  var  9,1  mia.  dollar,  men  signalerede
samtidig, at der ikke er grund til bekymring. Med hensyn til
Deutsche Bank, så nægter den af afsløre sin eksponering til



energiindustrien og ville kun sige, at den var »undervægtig« i
forhold til sektoren.

Investorer trækker sig ud af
synkende Deutsche Bank
5. februar 2016 – Frankfurter Allgemeine Zeitung skrev i dag,
at  BlackRock  og  Qatar,  de  to  største  aktieindehavere  i
Deutsche Bank, muligvis trækker sig ud, hvis tingene bliver
værre. Den regerende familie i Qatar har allerede tabt næsten
1,3  mia.  euro.  Andre  regeringsinstitutioner,  der  er
investorer,  har  for  længst  solgt  deres  aktier.  Union
Investment, en tysk fond, der ejes af Raiffaisen bankerne og
kreditsammenslutninger, har halveret deres aktier i Deutsche
Bank til 0,6 % og advarer mod i det hele taget at investere i
aktier. »Investorer har i øjeblikket ingen tillid til banker«,
siger UI-direktør Helmut Hipper. Coco-obligationer nærmer sig
især betalingsstandsning.

Ifølge websiden scenarieconomici.it ønsker Bruxelles og Berlin
at skjule »det virkelige europæiske problem: et kæmpemæssigt
finansielt, sort hul, der er ved at blive skabt i Tyskland«.
Aktier i Deutsche Bank er faldet 35 % siden begyndelsen af
2016. Banken har for 64 billioner euro i fiktiv værdi af
derivatinvesteringer, fem gange BNP’et i de 19 eurozone-lande,
og en gearingsrate på 3,5 % (mod 4,9 % i Unicredit og 6,9 % i
Banca Intesa, de to største, italienske banker).

Credit default swaps på Deutsche Bank står nu til 167, en
stigning på 60 % siden årets begyndelse. Til sammenligning
står CDS på Intesa og Unicredit på hhv. 100 og 136. Kun Monte
dei Paschi di Siena er højere, 279, men MPS er kendt for at
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være i vanskeligheder.

 

Suspendering  af  EU’s
stabilitetspagt for økonomisk
bistand til Tyrkiet
–  danner  præcedens  for
gennemførelse af Marshallplan
2.  februar,  2016  –  EU-kommissionens  præsident  Jean-Claude
Juncker bekræftede i går, at de 3 mia. Euro, der er blevet
lovet til Tyrkiet, ikke vil blive regnet med som en del af
donorlandenes underskuds-grænse.

Dette kom frem i forbindelse med den seneste kontrovers mellem
den  italienske  regering  og  EU-kommissionen  angående  en
suspendering af budgetreglerne, hvilket Italien havde forlangt
til gengæld for de ekstra udgifter til indvandrer-politikken –
men som blev afvist i det italienske tilfælde.

Juncker sagde, at afgørelsen om, at stabilitetspagtens regler
vil  blive  suspenderet  for  penge  lovet  til  Tyrkiet,  blev
truffet og stadfæstet allerede sidste december. En talsmand
for kommissionen sagde imidlertid, at italienske anmodninger
om at holde 0,2 % af dets nationalbudget uden for de samme
regler,  på  grund  af  Italiens  udgifter  til  landets  eget
rednings- og hjælpeprogram, vil blive gransket i detaljer ”til
næste forår”.
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Premierminister Matteo Renzi hævede stemmen som sædvanligt.
”Vi Italienere mener, at indvandrere alle er lige. Det er ikke
muligt at betragte de liv, der reddes i det Ægæiske Hav, som
anderledes  end  dem,  der  reddes  i  det  Tyrrhenske  Hav.  At
udgifter  til  at  redde  børn,  der  sejler  fra  Tyrkiet  til
Grækenland, holdes uden for stabilitetspagten, er sluttelig en
positiv kendsgerning. At betragte udgifter til at redde børn
fra Eritrea, der kommer til Sicilien på anden vis, forekommer
mig absurd og ulogisk. Kun en bureaukratisk perversion kan
skelne mellem liv, der bør reddes.

“Vores job er at lede Europa, ikke at tage imod ordrer. Vi vil
yde vort bidrag til Tyrkiet. Hvis de [Bruxelles] ønsker at
anlægge et søgsmål mod Italien, så lad dem.”

Renzi blev hurtigt affejet af Manfred Weber, chef for den
Europæiske  Folkepartigruppe  (EPP)  i  Europaparlamentet,  der
sagde, at ”der er ikke mere plads til fleksibilitet”, og at
Renzi bør efterleve ”europæiske forpligtelser.”

Uafhængigt  af  resultatet  af  konfrontationen  mellem  Rom  og
Bruxelles/Strasbourg sætter afgørelsen om at holde de 3 mia.
Euro  til  Tyrkiet  uden  for  de  berygtede  budgetregler  en
præcedens, der kan bruges til at fremme ideen om en Marshall
plan. Hvis det kan gøres én gang, kan det gøres igen, især,
fordi midler, der er bevilget til produktive formål, vil skabe
indkomster,  der  i  det  lange  løb  vil  kompensere  for
underskuddet.

Flygtninge fra Afrika med kurs mod Italien.

 



POLITISK  ORIENTERING  den  4.
februar 2016:
Vi  stifter  Schiller
Partiet//atomkrig//
O’Malley  trækker
sig//Deutsche Bank i krise
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Video i 2 dele:
1. del:

2. del:

EIR korrespondent Michelle Rasmussen spurgte Udenrigsminister
Kristian Jensen om faren for atomkrig imod Rusland og Kina
efter  han  holdt  en  tale  for  Udenrigspolitisk  Selskab  på
Københavns Universitet den 4. februar 2016.

Alvorlig  fare  for  krig  –
Schiller Instituttet
holder  særligt  møde  om
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konsekvenserne af,
at  Martin  O’Malley  har
trukket sig ud af
valgkampen  om  USA’s
præsidentskab
Schiller Instituttet afholder et særligt møde v/formand Tom
Gillesberg torsdag den 4. februar kl. 19 om følgerne af den
pludselige  afbrydelse  af  Martin  O’Malleys  kampagne  for  at
blive nomineret til det Demokratiske Partis præsidentkandidat
i USA, og hvilke signaler, dette udsender om den umiddelbare
fare for generel krig.

I dagene umiddelbart forud for valgkampagnebegivenhederne i
delstaten Iowa havde Lyndon LaRouche skarpt interveneret for
at fastlægge den politik, der ville være forudsætningen for
hans støtte til et O’Malley-præsidentskab med den bagtanke, at
denne handling ville tvinge nogle af de førende fjender af Den
amerikanske Republik til at spille deres kort ud og hermed
afsløre deres intentioner.

Lyndon  LaRouches  konklusion  i  kølvandet  på  den  pludselige
afbrydelse  af  O’Malleys  valgkampagne,  endnu  inden
slutresultaterne  fra  Iowa  var  blevet  annonceret,  var,  at
ledende,  britiske  kredse,  der  kontrollerer  Barack  Obamas
præsidentskab, desperat optrapper deres forberedelser til krig
imod  Rusland  og  Kina.  Handlingerne  imod  O’Malley  var  i
realiteten  det  afslørende,  røde  farvestof,  der  er  en
indikation af de krigsforberedelser, der allerede er i gang.
Den  kendsgerning,  at  der  var  eskalerende  provokationer  på
vegne  af  den  britiske  krone  imod  den  russiske  præsident
Vladimir Putin, der faldt sammen med aktionerne imod O’Malley,
afgjorde sagen.
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Tidspunktet  for  disse  begivenheder  var  bestemt  af  den
kendsgerning, at hele det transatlantiske finanssystem – Det
britiske  System  –  befinder  sig  i  en  accelererende
sammenbrudsproces, som det indikeres af nedsmeltningen af hele
det  italienske  banksystem,  i  et  tempo,  der  overstiger
Grækenlands,  Portugals  og  Irlands  tidligere  kollaps.

De  britiske  imperiekræfter,  inklusive  deres  Obama-
præsidentskab, er forpligtet over for en hastig affolkning af
planeten  gennem  krig  og  andre  midler.  Sammenfaldet  af
sammenbrudskrisen,  den  voldsomt  overdrevne  reaktion  på
LaRouches intervention på vegne af et levedygtigt O’Malley-
kandidatur  og  den  dramatiske  optrapning  af  de  målrettede
provokationer  imod  både  Rusland  og  Kina  –  som  kommer  fra
London og Det Hvide Hus – er det tydeligste bevis, vi kan få,
for, at menneskeheden er i færd med gå ind i en tid med en
særdeles alvorlig krise.

Det faktum, at topledere i både Rusland og Kina i høj grad er
sig betydningen af denne udvikling bevidst, betyder, at der
findes  modforholdsregler,  der  kan  tages,  hvis  de  fulde
implikationer  af  de  seneste  dages  begivenheder  bliver
forstået.

Torsdag  aften  den  4.  februar  kl  19,00  afholder  Schiller
Instituttets formand Tom Gillesberg et særligt møde, hvor han
vil diskutere denne ekstraordinære udvikling. (se andetsteds
info  om  gratis  telefonkonference  –  du  kan  være  med  i
diskussionen over telefon, eller deltage direkte i mødet på
vores kontor).

I USA afholder Lyndon LaRouche (udover et hastemøde, ligeledes
torsdag aften) et møde lørdag den 6. februar på Manhattan, New
York,  med  et  levende  publikum,  hvor  han  diskuterer  denne
nødsituation med hele USA (via telefonkonference), og hvad der
nødvendigvis må gøres.

Det er af den yderste vigtighed, at alle borgere, der er



seriøse  omkring  at  forhindre  et  umiddelbart  forestående
styrtdyk ud i global krig, der meget hurtigt vil eskalere til
en  atomkrigskonfrontation  og  således  sætter  selve
menneskehedens overlevelse på spil, deltager i disse møder.
Forbered dig på en intens og åbenhjertig diskussion, og på en
ekstraordinær mobilisering.

 

DOKUMENTATION:

Barack  Obama  truer  Rusland,  mens  USA’s
realøkonomi smuldrer
3. februar 2016 – Præsident Barack Obama fortsætter med at
iscenesætte den ene provokation efter den anden imod Rusland
og Kina, hvor forsvarsminister Ashton Carter i denne uge har
fremlagt  et  forsvarsbudget,  der  kun  kan  beskrives  som  en
helligelse  til  Tredje  Verdenskrig.  Dette  budget  kræver
milliarder af dollars i nye udgifter for at opgradere USA’s og
NATO’s styrker i Europa og det asiatiske Stillehavsområde, alt
imens  der  også  skal  lanceres  en  modernisering  af  USA’s
termonukleare strategiske triade til 1 billion dollar.

I  onsdags  bemærkede  Lyndon  LaRouche,  at  hele  dette
svindelnummer er et farligt bluff i betragtning af, at USA
befinder sig i de fremskredne stadier af et fysisk-økonomisk
sammenbrud. »Der finder en stejl nedgang i de amerikanske
borgeres intellektuelle liv sted«, advarede LaRouche. »Vores
økonomisk-produktive evne som nation er væk. Det eneste, der
er tilbage, er en lille rest for et syns skyld.«

USA’s Federal Reserves (Centralbanken) undersøgelse fra januar
måned  af  låneanmodninger  fra  varefremstillings-  og
handelssektoren  viser  en  dramatisk  nedgang  –  mere  end  11
procent. Banksektoren på begge sider Atlanten er i færd med at
bryde sammen. Blandt de store amerikanske og europæiske banker



er aktiernes værdi faldet med mere end 30 procent siden 1.
januar, 2016. I dag har den tyske erhvervsavis Handelsblatt
erklæret, at »Deutsche Bank er i frit fald« og tilføjer, at
det virkelige centrum for den europæiske finanssektors kollaps
ikke er i periferien, men er centreret i Tyskland og Frankrig,
Europas industrielle hjerte. En finanspublikation skønner, at
Deutsche Bank sidder på et bjerg af gæld, som for 70 % ’s
vedkommende er »forringet«.

Men, som Lyndon LaRouche understregede, så skyldes kollapset i
finanssektoren  kollapset  i  den  produktive  realøkonomi.  Den
fysisk-økonomiske sammenbrudsproces er drivkraften. »Obama er
øverste chef for en inkompetent styrke, og det står ikke bedre
til med briterne.«

Tilfældet Californien er et eksempel herpå. Ved afslutningen
af  Anden  Verdenskrig  var  Californien  vokset  frem  som  et
Arsenal for Demokrati, med skibsbyggeri, produktion af fly og
store  forskningslaboratorier,  inklusive  Lawrence  Livermore,
Jet Propulsion Lab og Cal Tech. Dette er alt sammen blevet
udslettet  i  accelererende  tempo  i  de  seneste  år  under
guvernørerne  Arnold  Schwarzenegger  og  Jerry  Brown.

Vores interesse går således ud på at genopbygge realøkonomien,
og det begynder med at erkende og omstøde de fejltagelser, der
er blevet begået, uafbrudt, siden Franklin Roosevelts død. Det
begynder med vore uddannelses- og erhvervspraktikprogrammer,
der  er  blevet  ødelagt.  Den  produktive  evne  hos  den  unge
generation  af  amerikanere  er  ikkeeksisterende,  især  i
sammenligning  med  niveauet  af  produktivitet  for  blot  to
generationer siden.

Denne  kendsgerning  understreger  blot  galskaben  i  præsident
Obamas  provokationer  imod  Rusland  og  Kina,  der  blot  vil
bevirke en accelerering af det fremstormende kollaps af det
amerikanske folks produktive evner.

Barack Obama må fjernes fra embedet, før han, efter britiske



ordrer, indleder en atomkrig. Wall Street og City of London,
der allerede er håbløst bankerot, må fjernes. Vi må viske
tavlen ren, hvilket begynder med en global annullering af hele
den akkumulerede spillegæld. Den er værdiløs, så bare annuller
det hele! Som den tidligere cheføkonom i Den internationale
Betalingsbank,  BIS,  William  White,  sagde  under  det  nyligt
afholdte Verdensøkonomiske Forum i Davos, Schweiz, så har vi
behov for en samlet gældseftergivelsesfest sådan, som man har
gjort det i de seneste 5000 år.

Udslet denne hasardspilsgæld, lancer en kreditpolitik efter
Franklin  Roosevelts  model  for  at  skabe  jobs,  lancer
uddannelses- og praktikprogrammer til den manglende faglærte
unge generation, og udnyt den ældre generations kundskaber,
mens vi genopbygger – og fjern hele galskaben med at forberede
til krig imod Rusland og Kina.

Kompetente  vestlige  militære  strategiske  analytikere
anerkender,  at  Rusland  har  gennemgået  en  reel,  kvalitativ
revolution i sine kapaciteter til udkæmpelse af krig og til at
forhindre krig. Dette inkluderer nye generationer af militært
udstyr og veluddannet personel. NATO’s øverste flådekommandør
roste for nylig russerne for det teknologiske spring i deres
ubådes krigsførelseskapaciteter.

Kun et sindssygt, desperat britisk oligarki – og dets lakajer,
såsom Obama – kunne overveje moderne krig imod stormagter som
Rusland og Kina, der ikke har nogen planer om at udgøre en
strategisk trussel. Den alvorligste trussel mod verdensfreden
og overlevelse er processen med det accelererende kollaps i
det transatlantiske område. Nedlukningen af NASA og den næsten
totale  skrotning  af  automobilsektoren,  med  dens  indbyggede
kapaciteter for maskinværktøjsfremstilling, var dødstødet for
USA’s engang så magtfulde Amerikanske Økonomiske System.

 



Stop Tredje Verdenskrig:

Amerikansk  universitetsprofessor  Stephen
Cohen:

Barack Obama kan ikke løbe fra sit ansvar
for Tredje Verdenskrig!
3. februar 2016 – I går aftes under sin ugentlige optræden på
John Batchelor radio-showet anbragte professor ved New Yorks
Universitet Stephen Cohen ansvaret for den voksende krigsfare
direkte på præsident Obamas skød. Han sagde, at Obama ikke kan
løbe fra Pentagons beslutning om at opbygge USA’s militære
styrker i Østeuropa, som USA’s forsvarsminister Ash Carter
bebudede i går.

»Dette er hans beslutning«, sagde Cohen. »Vi vidste, at det
var en mulighed, da NATO talte om det under topmødet i Wales
[i september 2014]; nu er det sket. NATO har besluttet – dvs.,
Det  Hvide  Hus  –  at  firdoble  sin  militære  magt  omkring
Rusland.«

»Det, vi nu står med, er et øjeblik, hvor den nye, kolde krig
er  blevet  meget  varmere  pga.  en  beslutning  taget  i
Washington«, sagde Cohen. »Det gør den nye kolde krig mere
militariseret og gør den farligere end den foregående kolde
krig, fordi vi [dengang] ikke havde vores militærmagt stående
ved  Ruslands  grænser.«  Cohen  fortsatte  med  at  beskrive,
hvordan USA, i begyndelsen af 1990’erne, erklærede, at faren
for atomkrig var forbi, når den ikke var det. Rusland var ude
af  våbenkapløbet,  men  USA  fortsatte,  især  med  sine
missilforsvarsprogrammer og med sin tilbagetrækning fra ABM-
traktaten i 2002. USA hævdede, at dette skete for at imødegå
Iran, men alle vidste, sagde Cohen, at det var rettet imod
Rusland.  Så  Rusland  responderede  ved  at  indlede  en
genopbygning af sine atomkapaciteter, en indsats, der i dag



fortsætter med en høj prioritering.

»Beslutningen om at forstærke NATO’s grænser gør det nu klart,
at Rusland vil forlade sig på sit meget store arsenal af
taktiske atomvåben«, sagde Cohen. »Det er indskrevet i deres
officielle  doktrin,  at  ’vi  forbeholder  os  retten  til  at
anvende vore atomvåben, hvis eksistensen af den russiske stat
er truet af overvældende konventionelle styrker’. NATO kan i
øjeblikket meget vel være i færd med at ophobe overvældende
konventionelle styrker på Ruslands grænser.« Denne fare er
forhøjet,  påpegede  Cohen  senere  i  interviewet,  af  USA’s
modernisering  af  B61-12  atombomberne,  en  bombe,  der  er
designet til at være mere »anvendelig«, et ord, der var blevet
bandlyst fra atom-leksikonnet af Ronald Reagan i 1980’erne,
men som Obama har bragt tilbage.

»At sige, at dette er farligt, er at underdrive situationen.
Det var alt sammen forudsigeligt, og alligevel er Washington
gået  frem  med  det.  Når  Washington  først  gennemfører
firdoblingen  af  sine  styrker,  befinder  vi  os  i  en  langt
farligere situation mht. en mulig atomar konfrontation, end vi
nogensinde gjorde under den Kolde Krig. Obama kan ikke længere
skjule sig for dette. Sorteper ender dér. Han har godkendt
dette. Det udgør en enorm optrapning af den Kolde krig med
kurs mod en Varm krig.«

Hele  det  38  minutter  lange  interview  kan  høres
her:  https://audioboom.com/boos/4139013-nato-rearms-against-ru
ssia-
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Kina  fastlægger
prioriteringer  for
samarbejdet med Grækenland i
det nye år
2. februar 2016 – I en tale ved en festligholdelse af det
kinesiske nytår den 31. januar meddelte Kinas ambassadør til
Grækenland Zou Xiaoli Kinas prioriteringer for dets samarbejde
med Grækenland for det nye år. Han påpegede, at, i år er 10-
års  jubilæet  for  etableringen  af  et  omfattende  strategisk
partnerskab  mellem  Kina  og  Grækenland,  som  de  vil
højtideligholde »med en række besøg på højt niveau, som vil
bringe den gensidige tillid og det gensidige samarbejde mellem
de to lande til nye højder«, sagde Zou.

Zou  fortsatte,  »Kina  vil  ekspandere  sine  investeringer  i
Grækenland, især i havne, skibsbyggeri og skibsservicering,
samt logistik, der vil skabe flere jobs for Grækenland. Vi vil
arbejde sammen med Grækenland om at bygge Kina-Europa Land-Hav
Ekspresruten,  der  vil  forbinde  den  Maritime  Silkevej  med
Silkevejen  over  land  og  således  gøre  Grækenland  til  et
omdrejningspunkt for handel mellem Østasien og Vesteuropa.«

Ekspresruten blev allerede for mere end et år annonceret, og
hermed forbundne projekter er nu under gennemførelse. Passagen
strækker sig fra Grækenlands Piræushavn i syd til Budapest,
Ungarn, i nord og krydser undervejs gennem Skopje i Makedonien
og Beograd i Serbien. Højhastigheds-jernbaneprojektet mellem
Budapest og Beograd er ved at blive gennemført som en del af
Ekspresruten.

Det faktum, at Kinas Cosco skibsrederi faktisk har vundet
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buddet om at købe Piræus Havnemyndighed, vil fremme denne
udvikling betydeligt.

En anden pointe, som Zou fremlagde, var, at »det kinesiske
Kulturcenter  i  Athen  vil  åbne,  hvilket  vil  føje  endnu  en
vigtig  platform  til  for  de  to,  gamle  civilisationers
gennemførelse  af  kulturelle  udvekslinger  og  styrkelse  af
venskabet mellem folkeslagene«. Centret vil huse den Asiatisk-
europæiske  Videnskabelige  Innovations-konference  senere  på
året.

Der  vil  også  komme  en  markant  stigning  i  de  kulturelle
udvekslinger,  med  flere  kinesiske  turister,  der  besøger
Grækenland,  og  med  udvidet  samarbejde  inden  for  regionale
anliggender, i år. Kina og Grækenland vil fremme koordinering
og samarbejde inden for regionale anliggender for i fællesskab
at håndtere udfordringer og sikre regional fred og stabilitet.

Sluttelig sagde Zou: »Vi har hjulpet hinanden i vanskelige
tider  i  fortiden,  og  Kina  og  Grækenland  danner  også  et
partnerskab mht. at forfølge fælles udvikling. Vore to gamle
civilisationer har skabt strålende historie og vil marchere
hånd  i  hånd.  Ingen  vanskelighed  kan  forhindre  os.  Jeg  er
overbevist  om,  at,  i  det  nye  år,  vil  det  venskabelige
samarbejde mellem Kina og Grækenland fortsat nyde energisk
støtte  og  aktiv  deltagelse  fra  begge  lande  og  indvarsle
frugtbare resultater.«

Foto:  Ambassadør  Zou  Xiaoli  og  premierminister  Alexis
Tsipras.  



Rødt flag for Deutsche Bank;
Ny udløser for krise
Februar, 1., 2016 – Deutsche Bank, den andenstørste i Europa
med den største eksponering over for derivater i nogen bank i
verden,  er  tæt  på  ikke  at  betale  forfaldne  beløb  på  en
superrisikabel  form  for  »bankkapital«,  midt  i  tab  på
regnskabet  til  mange  milliarder  euro  og  enorme  bøder  for
illegal aktivitet. Hastemøder mellem investorer og chefen for
bankens bestyrelse finder sted, iflg. den tyske erhvervsavis
Handelsblatt i dag.

De instrumenter, der er tale om, kaldes betingede konvertible
obligationer  (’contingent  convertible  bonds’),  eller  »co-
co’s«, der er så risikable, at ejerne ikke kan kalde manglende
betalinger på dem for betalingsstandsning; betalinger på dem
afhænger af bankens kapitalniveau. Deutsche Bank udstedte blot
29. jan. en erklæring, hvor de sagde, at de »mener«, de kan
erlægge deres co-co-betalinger, der nu forfalder. Men det gør
ikke  den  store  forskel,  da  der  er  klare  beviser  for,  at
bankens kapital er ved at bortsmelte i de massive tab, bøder
og nye henlæggelser til retssager, som er nødvendiggjort af
stadigt nye undersøgelser for kriminel aktivitet.

Handelsblatt kommenterede, at »sæden til bankens fallit er
blevet sået«. Investorer mener, at banken har brug for en
hurtig reorganisering for at overleve, og ikke den langsomme,
som dens direktion forfølger. Chefen for en bestyrelse er
blevet  indkaldt  til  et  slags  hastemøde  med  store
investorer/aktieindehavere,  og  kan  blive  bedt  om  at  træde
tilbage, som de to direktører allerede er.

Disse »co-co«-obligationer er ikke alene betingede – dvs., at
betalinger  på  dem  er  betinget  af  bankens  overordnede
kapitalniveau – men er også konvertible – dvs., at, i en
insolvenskrise konverteres de til egenkapital, lige som bail-
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in-obligationer, en egenkapital, der sandsynligvis er meget
lidt eller intet værd.

De store, schweiziske banker, for at tage et eksempel, er
fuldstændig proppet med »co-co’s«; UBS og Credit Suisse har
tilsammen  for  18  milliarder  schweizerfranc  i  sådanne
udestående obligationer, og andre banker har promoveret dem
som »den bedste værdi i bankobligationer« pga. deres højere
rentesatser.

Kesha Rogers fra LaRouchePAC
uden for
Johnson  Space  Center,
Houston, Texas:
»USA  bør  lancere  et
rumprogram som
videnskabelig  drivkraft  for
økonomisk
genrejsning«;  Luk  Wall
Streets og Barack
Obamas  drivkraft  bag
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folkemord
31. januar 2016 – Hej, alle sammen, jeg er Kesha Rogers fra
LaRouche Komite for Politisk Strategi (LPAC), og jeg er her i
dag ved NASA’s Johnson Space Center, hvor jeg var for seks år
siden,  da  jeg  lancerede  en  kampagne  for  Den  amerikanske
Kongres og krævede en rigsretssag mod præsident Barack Obama
for  hans  nedbrydning  og  afmontering  af  det  bemandede
rumprogram,  privatisering  af  det  bemandede  rumprogram  og
ødelæggelsen  af  det,  der  var  vores  nations  vision  under
præsident John F. Kennedy. Det var Kennedys plan at gennemføre
et forpligtende engagement for videnskab som reel drivkraft
for økonomisk fremgang.

Det, vi har set i de seneste seks år under præsident Obama, og
tidligere  også  under  præsident  Bush,  er  en  fortsat
degeneration af vores kultur; en håbløshed, og fortvivlelse.
Vi  har  set  et  rekordhøjt  tal  og  en  stigning  i  selvmord,
stigning  i  narkomisbrug  blandt  folk,  der  normalt  er  mere
velhavende og velstillet, især blandt de mennesker, der ser på
minoritetssamfund  som  dem,  der  ville  være  berørt  af
narkoepidemien;  nu  er  det  folk  blandt  den  hvide
befolkningsgruppe i aldersgrupperne 25 og 35 til 45 år.

Hvorfor er dette sket? Der er sket, fordi vi har fjernet en
vision, vi har fjernet følelsen af at have en mission. Vi har
ikke længere en videnskabelig drivkraft i nationen, og det
skyldes  præsident  Barack  Obamas  bevidste  politik,  og  den
bevidste politik for ødelæggelse af denne nation gennem at
kapitulere til Wall Street. Nu har vi så en situation, hvor
vore  unge  mennesker  befinder  sig  i  dyb  fortvivlelse  og
håbløshed.

Og det er ikke bare unge mennesker! Det er den kendsgerning,
at denne nations befolkning ikke har nogen muligheder. Den
største ulighed og ødelæggelse har ramt vores nation; hele det

https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/kesha-rogers-fra-larouchepac-uden-for-johnson-space-center-houston-texas-usa-boer-lancere-et-rumprogram-som-videnskabelig-drivkraft-for-oekonomisk-genrejsning-luk-wall-streets-og-barac/


transatlantiske finanssystem er bankerot.

Hvad  er  løsningen?  Kina  har  foreslået  en  løsning.  Kina
fremstår med visionen om en »win-win«-strategi med en stor
mission for samarbejde, til beskuelse og inspiration for ikke
alene Kina, ikke alene USA, men for hele verden, nemlig, at vi
kan samarbejde om store projekter, såsom at minere Månen [for
helium-3],[1] og atter betragte Månen som en affyringsrampe
for hele udforskningen af rummet og forståelsen af menneskets
rolle, menneskehedens rolle i galaksen. Det er gennem dette,
at vi må inspirere mennesket.

Hvis vi gør dette, kan vi lukke Wall Street ned, og vi kan
faktisk skaffe den nødvendige kredit, som det var Alexander
Hamiltons hensigt, så vi ikke behøver at gå til Elon Musk
eller nogen af disse folk med deres kæmpemæssige pengebank,
der allerede er bankerot. Vi kan faktisk gøre det, Kennedy
gjorde, som Franklin Roosevelt gjorde, og vi kan anvende den
nødvendige kredit til at opbygge et videnskabsdrevet program
og atter opbygge en stor mission for denne nation.

Vi kan sørge for, at vore unge mennesker ikke tager deres eget
liv,  at  de  gives  en  vision  med  en  ægte  kultur.  Dette
videnskabsdrevne program ville sikre, at vi har energi til
Jorden, med helium-3 fra Månen, i flere generationer fremover.
Vi kan sørge for, at folk bliver inspireret ikke alene af et
videnskabsdrevet program, men et, der er forbundet med en
storslået kultur, en storslået musikkultur, som hr. LaRouche
har lanceret i vores Manhattanprojekt i New York. Og vi kan
forene  disse  to  kræfter  og  atter  give  inspiration  til
forpligtelsen over for menneskehedens fremskridt, der engang
var den håbets bavn, der inspirerede hele menneskeheden, og
atter bringe USA tilbage i spidsen for denne form for vision.

Tak.

[1] Se: Tema-artikel: Udvinding af helium-3 på Månen for en
menneskehed  med  fusionskraft,
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Kan  vi  forhindre  Obamas  og
Det  britiske  Imperiums
fremstød for atomkrig?
Leder fra LaRouchePAC, 31. januar 2016 – Lyndon LaRouche kom
søndag aften med en skarp advarsel om, at »verden står på
randen af generel atomkrig, og det kommer først og fremmest
fra Storbritannien og Obama. Obama er, og har altid været,
agent for det britiske imperiesystem, og de satser nu på at
lancere generel atomkrig. De står nu på den yderste rand for
at skubbe det ud over kanten, lige nu, især i Europa.«

LaRouche  sagde,  at  han  har  fulgt  udviklingen  på  den
internationale scene tæt, og det er i løbet af de seneste uger
blevet åbenbart, at det døende, britiske imperiesystem gør
fremstød for krig, nu, udvirket af deres agent Obama som et
opgør mellem USA og NATO, imod Rusland og Kina. Vi har nået et
sammenbrudspunkt i historien, hvor der omgående må gribes ind
med handling for at forhindre dette mareridt i at udspille
sig.

»Det er det budskab, der bør præsenteres for alle, der ikke
er dumme«, sagde LaRouche. »Og vi bør handle for at standse
og forhindre, at en sådan krig lanceres. Med mindre de
afskrækkes  fra  at  gennemføre  det,  som  de  nu  åbenlyst
signalerer, at de vil gøre hurtigt, har vi kurs mod atomkrig
og massedød over hele planeten. Pointen er: Kan vi forhindre
dette her, der allerede er sat i værk? Kan vi forhindre, at
det gennemføres? Det er det eneste spørgsmål af betydning i
øjeblikket.«
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I  dag  introducerede  LaRouche-bevægelsen  (i  USA)  et
betydningsfuldt skift i den strategiske situation med Kesha
Rogers, medlem af LaRouche Komite for Politisk Strategi (LPAC)
og tidligere to gange demokratisk kandidat til Kongressen for
delstaten  Texas,  der  kaldte  til  politisk  kamp  med  en
genoplivning af NASA fra det helvede, som Obamas politik har
dømt det til, for at få USA tilbage i rummet og gå ind i et
win-win-samarbejde med Rusland og Kina, i særdeleshed om Kinas
plan om at landsætte en mission på Månens bagside i 2020.

Se:  LPAC-medlem  og  to  gange  demokratisk  nomineret  til
Texas-22,  Kesha  Rogers,  uden  for  Johnson  Space  Center  i
Houston, Texas. 

Denne  kampagne  kan  også  spille  en  afgørende  rolle  i  at
genindføre  fornuften  i  institutionen  Det  amerikanske
Præsidentskab, der i øjeblikket befinder sig i hænderne på en
afsindig morder, der synes at mene, at han kan få Rusland og
Kina til at bøje sig under trusler om en atomar konfrontation,
eller med en decideret atomkrig.

Dette  skifte  kan  ikke  vente  til  november  2016.  Obama  må
fjernes  fra  magten  nu.  Dette  kan  gøres,  og  en  fungerende
præsidentiel institution genoplives, ved at afsløre det, der
nu er et manipuleret demokratisk væddeløb til præsidentvalget.
Sænk  Hillary  Clintons  og  Bernie  Sanders’  pro-Obama-
kandidaturer,  og  lancer  en  levedygtig  politisk  diskussion
omkring Martin O’Malleys kampagne – den eneste kandidat, der
offentligt har udtalt sig seriøst om at vende tilbage til
Glass-Steagall-standarden for bankopdeling for at stoppe Wall
Streets  dødbringende  politik,  og  som  på  anden  vis  har
demonstreret  egenskaber,  der  kvalificerer  ham  til
præsidentskabet.[1]

På samme tid er det nødvendigt omgående at lukke Wall Street
og  hele  det  spekulative,  transatlantiske  finanssystem  ned,
eftersom  det  er  dette  systems  bankerot,  der  står  bag
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fremstødet for krig. Hele det transatlantiske system var et
hårs bredde fra at kollapse i sidste uge med bankkrisen i
Italien, og det kunne eksplodere, hvad øjeblik, det skal være
– og stort set hvor som helst. Dette system må begraves, så
USA kan vende tilbage til den politik for økonomisk vækst, vi
havde under Franklin Roosevelt, og som også reflekteredes af
Kennedys rumprogram.

»Rumprogrammet er hemmeligheden bag den mekanisme, gennem
hvilken vi kan bringe USA, og andre dele af verden, ind i et
økonomisk genrejsningsforløb«, udtalte Lyndon LaRouche den
30. jan. Når denne politik først træder i kraft, »vi vil se
begyndelsen til en virkelig revolution i rummet. Så lad os
komme i gang!«  

[1]  Se:  Fredags-webcast  fra  LPAC,  29.  jan.,  dansk
oversættelse,  uddrag,  om  LaRouche-bevægelsens  støtte  til
O’Malley-kampagnen og Glass-Steagall, o.a.:

Kun ved at genindføre Glass-
Steagall i USA
kan  et  totalt
finanssammenbrud i det
transatlantiske  område
undgås, og en
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økonomisk  genrejsning
påbegyndes
LaRouchePAC Fredags-webcast 29. jan. 2016.

Ved at genindføre Glass-Steagall gør man en ende på den idé,
at der kommer nogen redning fra skatteborgernes penge (bail-
out) til dette massive bjerg af ulovlig og illegitim gæld. Jeg
siger ulovlig, fordi en af de største komponenter i denne gæld
er de illegale fortjenester fra den internationale narkohandel
og anden international kriminel aktivitet, der har fået lov at
passere igennem de amerikanske banker som en del af hele Bush-
Cheney-politikken først og nu, Obama-politikken. Så der er et
kriminelt element i systemet i øjeblikket, der gør krisen i
amerikanske  husstande  større  ved  at  sprede  afhængighed  af
narkotiske stoffer i et hidtil uset tempo over hele landet.

Download (PDF, Unknown)
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atomkrig//
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Italienske banker//
USA’s  præsidentkandidat
Martin O’Malley//
Genopliv rumprogrammet
Med næstformand Michelle Rasmussen

Relevante links:

LaRouchePAC fredags-webcast om bl.a. USA's præsidentkandidat
Martin O'Malleys støtte til Glass/Steagall-bankopdeling

Danmarks første astronaut Andreas Mogensen:
EIR interview

Fred gennem internationalt samarbejde om rumfart.
Interview med Andres Mogensen, første dansker i rummet.
Dansk version af en EIR artikel fra den 19. september 2015

Lyndon LaRouche: Man kan ikke
standse
den  globale,  systemiske,
finansielle
nedsmeltning uden at udslette
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Wall Street
Leder fra USA, 31. januar 2016 – Hele det transatlantiske
finanssystem,  inklusive  Wall  Street,  befinder  sig  under
kvalerne  af  det  totale  krak,  og  skriften  er  på  væggen,
kommenterede  Lyndon  LaRouche  den  29.  jan.  Wall  Street  må
erklæres bankerot, punktum, ellers vil det ikke være muligt at
producere den reelle rigdom, der er nødvendig for at trække
økonomien tilbage fra randen af undergang, sådan, som Franklin
Roosevelt gjorde det.

Den  globale,  finansielle  disintegration  skrider  frem  i
accelererende tempo her i begyndelsen af 2016 præcis, som
LaRouche forudsagde, at den ville tilbage i midten af december
måned  2015.  Det  britiske  imperiums  »bail-in«-krigslist
(overlagt tyveri og ekspropriering af værdier), som LaRouche
sagde, var folkemord og aldrig ville kunne fungere, fungerer
rent faktisk ikke. Der er nu en panikslagen indsats i gang i
Wall Street og City of London for at sætte tempoet op for god
gammeldags, kvantitativ lempelse (’pengetrykning’) og bail-out
(statslige bankredninger) i et forsøg på at hindre en total
nedsmeltning.  Den  japanske  Centralbanks  overraskende
beslutning i dag om at sænke rentesatsen til det negative
område, fra +0,1 % og ned til -0,1 %, er en refleksion af
denne panik.

Den italienske regerings aftale med EU om at give Italien
muligheden for at oprette en de facto »dårlig bank« ved at yde
regeringsstøtte til CDS-derivater for at dække de lån, der
viser indtægter (non-performing loans, NPL’er) på bankernes
regnskaber, blev yderligere udarbejdet for at åbne op for et
helt nyt marked, hvor gribbefondene kan kaste sig over denne
kategori af italiensk gæld. Og de italienske bankers NPL’er
udgør  ikke  17  %  af  deres  portefølje,  som  det  rapporteres
officielt,  men  er  snarere  det  dobbelte  heraf,  iflg.  en
pålidelig senior-efterretningskilde i Washington, der beskrev
den  umiddelbart  forestående  nedsmeltning  af  det  italienske
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banksystem som »et akut systemisk problem«.

Der er en utilsløret panik blandt så adstadige talerør for Det
britiske Imperium som The London Economist og The Telegraph,
der  erkender  krisens  alvor,  men  som  brygger  den  ene
dækhistorie efter den anden sammen med hensyn til årsagen,
snarere end at konfrontere den kendsgerning, at hele deres
system er bankerot og dødt. Ud over at give Kina skylden,
fokuserer de nu på den beslutning, som formanden for Federal
Reserve (USA’s Centralbank), Janet Yellen, traf i midten af
december måned om at sætte rentesatsen op en smule, som den
angivelige årsag til den aktuelle nedsmeltning. Den 28. jan.
havde  The  Economist  en  artikel  med  overskriften,  »Federal
Reserve får det bedste ud af den dårlige situation, den har
skabt« og klager over, at »problemet er, at Federal Reserve
ikke holder møde igen før til marts. Forude ligger der lange
uger, hvor der kunne opstå alle mulige former for ravage på
finansmarkedet. Hvis panikken er tilstrækkelig slem, kunne Fed
indkalde til et ekstraordinært møde for at handle, hvor prisen
ville være at afgive det signal, at situationen i sandhed er
dyster (og at de havde begået en enorm brøler i december). Men
hvis Fed vælger at vente, mens markederne gør det, de gør,
kunne en omstødelse af politikken til marts komme for sent til
at  forhindre  en  skrap  deceleration  i  den  amerikanske,
økonomiske  aktivitet«  –  dvs.,  en  total  nedsmeltning.

Jeremy  Warner  fra  Telegraph  forsøgte  også  at  give  Yellen
skylden for det aktuelle rod, men advarede om, at situationen
nu er ude af kontrol: »Finanssystemets Herrer er ved at skride
ud af kontrol« lyder hans overskrift, og han fremfører, at
»finansmarkeder  er  på  farlig  vis  blevet  afhængige  af
centralbankernes  billige,  monetære  steroider  –  der  således
skaber endnu mere gæld. Har USA’s Federal Reserve begået en
frygtelig  fejltagelse  ved  at  hæve  renten?  …  Der  har  lydt
næsten  hysteriske  krav  om,  at  Fed  skal  omstøde  denne
beslutning«.



Helga Zepp-LaRouche:
Kun  en  videnskabelig  og
kulturel renæssance kan
standse den Mørke Tidsalder,
der nu er ved at sænke
sig over menneskeheden. Dansk
udskrift

(Zepp-LaRouche 32 min.)

Kun, hvis man anvender en Marshallplan,
en  Silkevejs-Marshallplan  i  regionen,
hvor alle disse lande … arbejder sammen
og siger: Vi vil tage hele området fra
Kaukasus  til  den  Persiske  Golf,  fra
Afghanistan  til  Middelhavet,  som  ét
område, og vi vil sætte en reel udvikling
i  gang.  Vi  erklærer  ørkenen  krig;  vi
skaber nyt vand! … Så kan man udvikle
landbrug. Man kan udvikle skovbrug. Man
må bygge infrastruktur, der er lige så
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tæt som f.eks. i Tyskland. Tyskland er et
perfekt  eksempel  på  et
infrastrukturmæssigt  meget  veludviklet
land. Så kan man bygge nye byer, og man
kan opbygge industrier.
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